
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                       C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
   ( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

SINDACALE 
N. 133 DEL19/06/2024 REG.GEN 

N.4 DEL 19/06/2024 
 
OGGETTO: 
Piattaforma digitale GePI, nomina Coordinatore per i controlli anagrafici, 
Responsabile per i controlli anagrafici, coordinatore per il patto all'inclusione 
sociale" e di tutte le figure necessarie alla gestione del servizio compreso 
l’Assistente Sociale. 
 

 

Il Sindaco 

Visto il decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 

2019, n. 26, con il quale è stato introdotto nell'ordinamento il Reddito di Cittadinanza (RdC), al 

fine di consentire l'attivazione e la gestione dei Patti per il lavoro e ei Patti per l'inclusione sociale, 

ai sensi dell'articolo 6, l'istituzione di due piattaforme digitali, una presso l'ANPAL, per il 

coordinamento dei Centri per l'Impiego, l'altra presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali, per il coordinamento dei Comuni; 

Vista la nota Prot. 7250 del 08/08/2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con la 

quale fa presente che è stata predisposta, nell'ambito del sistema informativo del Reddito di 

Cittadinanza, la Piattaforma GePI per la gestione dei Patti per l'Inclusione Sociale, per la verifica 

dei requisiti anagrafici dei beneficiari RdC, nonché per la gestione dei Progetti Utili alla 

Collettività (PUC) cui sono tenuti a partecipare i beneficiari RdC; 

Vista la Delibera di G.M. n. 22 del 22/02/2023 con la quale è stato approvato lo schema di 

convenzione con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per la gestione dei patti per 

l'inclusione sociale mediante la piattaforma digitale "GEPI"; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina degli utenti da accreditare per conto dell’Ente sulla 

piattaforma GePI quali profili di Amministratore di ambito, Coordinatore per il Patto per 

l'Inclusione Sociale, Case Manager per il Patto per l'Inclusione Sociale, Coordinatore per i 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

controlli Anagrafici, Responsabile per i controlli Anagrafici, Coordinatore per la verifica del 

nucleo familiare, Responsabile per la verifica del nucleo familiare Responsabile PUC. 

Considerato che a tal fine, questo Ente ha individuato l'Assistente Sociale Dott.ssa Silvia Naro 

per gli adempimenti necessari; 

Visto il D.L. 4/2019; 

Vista la L. 142/1990 come recepita dalla L.R. 48/1991; 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

Per i motivi su esposti, che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1. Nominare il Dott. Ciatto Giuseppe, mail ragioneria@comune.roccafiorita.me.it, 

Responsabile dei Servizi Sociali, "Coordinatore per i controlli Anagrafici", col compito di 

assegnare ai responsabili per i controlli anagrafici l'elenco dei beneficiari RdC per i quali 

effettuare la verifica dei requisiti di residenza e soggiorno, pianificando quindi il lavoro 

degli stessi; 

2. Nominare la sig.ra Puglia Rosaria mail anagrafe@comune.roccafiorita.me.it "Responsabile 

per i Controlli Anagrafici", col compito di verificare i requisiti di residenza e soggiorno dei 

beneficiari RdC; 

3. Nominare la Dott.ssa Silvia Naro assistente Sociale per gli adempimenti necessari quale 

"Coordinatore per il Patto per l'Inclusione Sociale" col compito di assegnare ai case 

manager i nuclei familiari beneficiari; 

4. Notificare copia del presente atto agli interessati; 

5. Trasmettere copia della presente al Distretto Socio Sanitario per le determinazioni di 

competenza e l’aggiornamento delle anagrafiche nella piattaforma digitale del Ministero del 

Lavoro; 

6. Pubblicare la presente nelle forme e termini di legge. 

  
Il Responsabile dell’Area 

 F.to   Geom. Orlando Carmelo Concetto 
                                               
 

mailto:ragioneria@comune.roccafiorita.me.it
mailto:anagrafe@comune.roccafiorita.me.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 
 

Anno Imp / Sub Interv. Voce / Cap. / Art. Importo € 
             /       /     

 
Roccafiorita, lì  
 Il responsabile 

F.to  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.roccafiorita.mycity.it) per quindici giorni interi e consecutivi. 
Dal 19/06/2024                                   al04/07/2024                                          Reg. n. __________.  
 

Roccafiorita, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to   
Resp. Albo Pretorio On-Line 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Dott. Filippo Patanè 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Roccafiorita lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to   Dott. Filippo Patanè 

http://www.roccafiorita.mycity.it/

